CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 15 / 2025

COMPÕE COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO
CONSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO Nº 1.312, DE 28
DE JANEIRO DE 2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Mesa Diretora

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
consoante o disposto no artigo 37 da Lei Orgânica Municipal e nos artigos 97 e 98 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, expede a seguinte

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA

Art. 1º NOMEIA, nos termos do § 4º do artigo 97 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
para compor COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO constituída pela Resolução nº 1.312/2025, com a finalidade de
analisar as irregularidades e indícios de superfaturamento nos gastos públicos destinados às festividades natalinas de
2024 pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre:

I – Ver. Leandro Morais – União Brasil;

II – Ver. Hélio Carlos de Oliveira – PT;

III – Ver. Davi Andrade – Avante;

IV – Ver. Elizelto Guido – PSD;

V – Ver. Fred Coutinho – Republicanos.

Art. 2º A Comissão Especial de Estudo terá 3 (três) dias, a partir da publicação desta Resolução da Mesa Diretora,
para se instalar, e 90 (noventa) dias para apresentar as conclusões ao Plenário, prorrogável por igual período.

Art. 3º Ficam designados para equipe de apoio técnico e acompanhamento dos trabalhos da Comissão Especial de
Estudo referida no art. 1º desta Resolução da Mesa Diretora os seguintes servidores:

I – Alline Ferreira Rizzetto – Diretora Legislativa;

II – Edson Raimundo Rosa Júnior – Diretor de Assuntos Jurídicos.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Resolução da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 10 de fevereiro de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: EG3P-BX76-Y8D9-T062

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EG3PBX76Y8D9T062, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EG3P-BX76-Y8D9-T062

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: EG3P-BX76-Y8D9-T062

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EG3PBX76Y8D9T062
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EG3PBX76Y8D9T062
		2025-02-10T16:50:30-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-02-10T16:50:57-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-02-10T16:51:17-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-02-10T16:52:49-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-02-10T17:29:33-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura